
 

1 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

       MENDOZA,  10 DIC 2021   
 

VISTO: 

Las actuaciones que obran en el EXP-E-CUY: 34254/2021, en las que Secretaría 
Académica propone publicar el listado preliminar de estudiantes destacados que ingresaron 
en el Ciclo Académico 2016; y: 

CONSIDERANDO: 

Que resulta de interés publicar el listado preliminar de estudiantes destacados que 
ingresaron en el Ciclo Académico 2016 con el objeto de hacerlo visible en el ámbito de la 
comunidad educativa de esta Casa de Estudios, particularmente en el claustro estudiantil. 

Que el orden de prelación del listado preliminar ha sido elaborado de acuerdo al criterio 
establecido por Resolución N° 128/2009-CD y se utilizará internamente a los fines dispuestos 
por la citada norma. 

Que los promedios de calificaciones fueron obtenidos teniendo en cuenta las 
asignaturas aprobadas al 31 de marzo de 2020, según lo establecido por Resolución N° 
264/2019-CD, y ordenados decrecientemente. 

 Las disposiciones de Resolución N° 254/2012-CD, con relación a las asignaturas 
aprobados por equivalencias. 

Los informes de Dirección de Alumnos de Grado y de Secretaría Académica. 

Lo dispuesto por Resolución Nº 323/2020-R, ad referéndum, ratificada por Resolución 
Nº 083/2020-CS y la Resolución Nº 044/2020-FI, ad referéndum, ratificada por Resolución Nº 
025/2020-CD. 

En uso de sus atribuciones: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º. Publicar el listado preliminar de estudiantes de las carreras de grado de 
Facultad de Ingeniería, que ingresaron en el Ciclo Académico 2016, que se incorpora en el 
Anexo I de la presente norma y forma parte de la misma, elaborado teniendo en cuenta las 
premisas y a los fines que se mencionan en los considerandos de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º. Autorizar la reproducción de la normativa emitida en formato digital, en papel 
y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas, circulares. 

ARTÍCULO 3º. Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

 

RESOLUCIÓN – FI Nº  580/2021 

 

 

 
  



 

ANEXO I – Resol. FI N° 580/2021 
 

2 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO I 

 Listado preliminar de estudiantes destacados que ingresaron en el Ciclo 
Académico 2016 

 
1. RIESCO, Lucas Matías – Legajo 11854 – DNI 40872893 – Promedio General de 

Calificaciones c/Aplazos: (9,22) NUEVE con 22/100 - Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA 

2. MONTELLO OLIVERA, Marina Raquel – Legajo 11923 – DNI 41284861 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos: (9,03) NUEVE con 03/100 - Nacida en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: INGENIERÍA INDUSTRIAL 

3. ORDENES VIGUET, Adriel Pablo – Legajo 11855 – DNI 39532927 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos: (8,94) OCHO con 94/100 - Nacido en Mendoza 
– República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA 

4. DESHAYS MORENO, Octavio – Legajo 11657 – DNI 40873219 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos: (8,79) OCHO con 79/100 - Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERIA EN MECATRONICA 

5. SABATINI, Luis Mariano – Legajo 11799 – DNI 40597411 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,63) OCHO con 63/100 - Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERIA INDUSTRIAL. 

6. MESA MARCHI, Rodrigo – Legajo 11710 – DNI 40907289 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,58) OCHO con 58/100 - Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERÍA INDUSTRIAL. 

7. GOÑI, Rodrigo – Legajo 11805 – DNI 40003783 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,52) OCHO con 52/100 - Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERIA EN MECATRONICA (Cant. de 
aplazos:0 – Materias aprobadas en el periodo: 31). 

8. CRISAFULLI LÓPEZ, Marco – Legajo 11786 – DNI 41284854 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos: (8,52) OCHO con 52/100 - Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERÍA INDUSTRIAL (Cant. de Aplazos: 1 – 
Materias aprobadas en el periodo: 30). 

9. RUGGERI, Paula Daniela – Legajo 11732 – DNI 40387216 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,47) OCHO con 47/100 - Nacida en Santa Cruz – 
República Argentina – Carrera: INGENIERIA CIVIL. 

10. RODRIGUEZ, Aldana – Legajo 11738 – DNI 40690366 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,45) OCHO con 45/100 - Nacida en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERÍA CIVIL (Materias aprobadas en el 
periodo: 28 - Promedio General de Calificaciones S/Aplazos: (8,83) OCHO con 
83/100). 

11. DUBOUE GATTONI, Juan Francisco – Legajo 11787 – DNI 41084584 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos: (8,45) OCHO con 45/100 - Nacido en Mendoza 
– República Argentina – Carrera: INGENIERÍA INDUSTRIAL (Materias aprobadas 
en el periodo: 28 - Promedio General de Calificaciones S/Aplazos: (8,64) OCHO 
con 64/100). 

12. GITTO, Micaela Aldana – Legajo 11679 – DNI 40907285 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,40) OCHO con 40/100 - Nacida en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERIA INDUSTRIAL. 



 

ANEXO I – Resol. FI N° 580/2021 
 

3 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

13. GUZMÁN CASADO, Paloma – Legajo 11847 – DNI 40220945 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos: (8,27) OCHO con 27/100 - Nacida en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA. 

14. GARCIA POBLETE, María Pilar – Legajo 11844 – DNI 41084843 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos: (8,17) OCHO con 17/100 - Nacida en Mendoza 
– República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA (Materias aprobadas en el 
periodo: 29 - Promedio General de Calificaciones S/Aplazos: (8,35) OCHO con 
35/100 – Cant. de Aplazos: 1). 

15. CARRILLO, Luis Andrés – Legajo 11933 – DNI 41272063 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,17) OCHO con 17/100 - Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA (Materias aprobadas en el 
periodo: 28 - Promedio General de Calificaciones S/Aplazos: (8,50) OCHO con 
50/100 – Cant. de Aplazos: 2). 

16. GONZALEZ IZCO, Bernardo – Legajo 11908 – DNI 41155463 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos: (8,13) OCHO con 13/100 - Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA. 

17. GARCIA, Juan Ignacio – Legajo 11690 – DNI 41284833 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,09) OCHO con 09/100 - Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERIA EN MECATRONICA. 

18. DE VILLAFAÑE, Santiago – Legajo 11837 – DNI 41030132 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,07) OCHO con 07/100 - Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA. 

19. FILIZZOLA GIUNTA, Federico Gabriel – Legajo 11791 – DNI 40787560 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos: (7,92) SIETE con 92/100 - Nacido en Mendoza 
– República Argentina – Carrera: INGENIERIA INDUSTRIAL 

20. BRUNO, Marcos Enrique – Legajo 11631 – DNI 39237952 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (7,84) SIETE con 84/100 - Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERIA EN MECATRONICA. 

21. AYORA SANTOS, Gonzalo Alejo – Legajo 11641 – DNI 40890155 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos: (7,70) SIETE con 70/100 - Nacido en Mendoza 
– República Argentina – Carrera: INGENIERIA DE PETROLEOS. 

22. CARRIZO, Jorge Luis – Legajo 11836 – DNI 39084447 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (7,67) SIETE con 67/100 - Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA 

23. BALDONI, Lucía – Legajo 11639 – DNI 40538206 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (7,58) SIETE con 58/100 - Nacido en Cdad. De Buenos 
Aires – República Argentina – Carrera: INGENIERIA INDUSTRIAL. 

24. CORTEGGIANO, Tomas – Legajo 11775 – DNI 41158400 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (7,50) SIETE con 50/100 - Nacido en Córdoba – República 
Argentina – Carrera: INGENIERIA EN MECATRONICA. 

 


